
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
VISTOS: El Memorando N°000446-2025-GRC/DAT de fecha 11 de junio de 2025, del 
Departamento de Apoyo al Tratamiento; el Memorando Nº 000460-2025-GRC/SDE del 
12 de junio del 2025, de la Subdirección Ejecutiva; el Memorando Nº 000290-2025-
GRC/UFAJ del 13 de junio del 2025, del Jefe de la Unidad Funcional de Asesoría 
Jurídica; el Informe Nº 000160-2025-UGRC-AREL del 17 de junio del 2025, del Área 
de Registros, Escalafón y Legajos; y, 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 74° del Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa aprobado por 
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece las condiciones para la asignación de 
funciones del personal del Sector Público;  
 
Que, con Resolución Directoral N° 000039-2025-GRC/DE-HSJ de fecha 13 de enero 
del 2025, se ratifica la asignación de funciones en la Jefatura del Servicio de Psicología 
del Departamento de Apoyo al Tratamiento del Hospital San José Callao, de la 
Dirección Regional de Salud del Callao del Gobierno Regional del Callao, al servidor 
Lic. Juan Carlos ORTIZ DUCLOS, profesional de la salud, línea de carrera Psicólogo, 
Nivel Remunerativo 3.; 
 
Que, con Memorando N°000446-2025-GRC/DAT de fecha 11 de junio de 2025, el Jefe 
del Departamento de Apoyo al Tratamiento presenta a la Subdirección la propuesta de 
la Licenciada Edith Esther ROMERO PORTAL, profesional en la línea de carrera de 
Psicología, Nivel remunerativo IV, para ocupar el cargo de la Jefatura del Servicio de 
Psicología, en reemplazo del Lic. Juan Carlos Ortiz Duclós; 
 
Que, con Memorando Nº 000460-2025-GRC/SDE del 12 de junio del 2025, la 
Subdirección Ejecutiva solicita de manera muy respetuosa a la Dirección Ejecutiva, la 
asignación de funciones de la Lic. Edith Esther ROMERO PORTAL, como Jefa del 
Servicio de Psicología; 
 
Que, con Memorando Nº 000290-2025-GRC/UFAJ del 13 de junio del 2025, el Jefe de 
la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica solicita a la Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos, realizar el análisis del cumplimiento de la servidora Lic. Edith Esther 
ROMERO PORTAL, del perfil del puesto señalado en el párrafo anterior, de acuerdo 
al Manual de Organización y Funciones (MOF);  
 
Que, con Informe Nº 000160-2025-UGRC-AREL del 17 de junio del 2025, el Área de 
Registros, Escalafón y Legajos manifiesta que la servidora Lic. Edith Esther ROMERO 
PORTAL, profesional en la línea de carrera de Psicología, Nivel remunerativo IV, si 
cumple con el perfil para el cargo de Jefa del Servicio de Psicología; 
 
Con las visaciones de la Subdirección Ejecutiva, de la Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos, y de la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica; y,   

 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas al Hospital San José mediante 
Ordenanza Regional N° 00008 de fecha 01 de marzo de 2011, modificada por la 
Ordenanza Regional N° 00005 de fecha 28 de marzo de 2017 y Resolución Gerencial 
General Regional Nº 194-2025 del Gobierno Regional del Callao- GGR, de fecha 23 
de mayo de 2025; 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: DAR TERMINO, a partir de la fecha, la asignación de 
funciones en la Jefatura del Servicio de Psicología del Departamento de Apoyo al 
Tratamiento del Hospital San José Callao, de la Dirección Regional de Salud del Callao 
del Gobierno Regional del Callao, al servidor Lic. Juan Carlos ORTIZ DUCLOS, 
dándole las gracias por los servicios prestados durante su permanencia en el cargo. - 
 
ARTÍCULO SEGUNDO:  ASIGNAR, a partir de la fecha, las funciones en la Jefatura 
del Servicio de Psicología del Departamento de Apoyo al Tratamiento del Hospital San 
José Callao, de la Dirección Regional de Salud del Callao del Gobierno Regional del 
Callao, a la servidora Lic. Edith Esther ROMERO PORTAL, profesional en la línea de 
carrera de Psicología, Nivel remunerativo IV. ------------------------------------------------------ 
 
ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, el presente a los interesados y estamentos 
correspondientes, así como ENCARGAR, a la Unidad de Estadística, Informática y 
Comunicación la publicación de la presente resolución en el portal web institucional. -                                                       

 
Regístrese, Comuníquese y Publíquese 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

YESPER SARAVIA DIAZ 
Dirección Ejecutiva 

 


		2025-06-19T11:08:23-0500
	GUEVARA BENAVIDES Jose Antonio FAU 20380486351 soft
	Doy V° B°


		2025-06-19T11:16:20-0500
	CARBAJAL CHAVEZ Cesar Lorenzo FAU 20380486351 soft
	Doy V° B°


		2025-06-19T11:52:15-0500
	CCASANI RAMIREZ Salomon Juan FAU 20380486351 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°  000250-2025-GRC/DE-HSJ
	2025-06-19T11:59:47-0500
	Callao
	SARAVIA DIAZ Yesper FAU 20380486351 soft
	Soy el autor del documento




